UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-SLĐTBXH Lai Châu, ngày         tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO
Thời gian phỏng vấn, tuyển chọn lao động đi làm việc thời vụ tại thành phố

Mungyeong, tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn Quốc

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh.

Thực hiện Công văn số 356/UBND-TH, ngày 08/02/2023 về việc đồng ý

cho chuyên gia nước ngoài vào làm việc tại tỉnh; Công văn số 91/SLĐTBXH-

QLLĐ-GDNN, ngày 31 tháng 01 năm 2023 về việc thông báo đăng ký và tuyển

chọn lao động đi làm việc tại thành phố Mungyeong, tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn

Quốc trong lĩnh vực nông nghiệp, đợt 1 năm 2023. Sở Lao động – Thương binh

và Xã hội tỉnh Lai Châu trân trọng thông báo:

1. Đối tượng: người lao động trên địa bàn tỉnh đã đăng ký tham gia phỏng

vấn, tuyển chọn lao động đi làm việc thời vụ tại thành phố Mungyeong, tỉnh

Gyeongsangbuk, Hàn Quốc (có danh sách kèm theo).

2. Nội dung: phỏng vấn, tuyển chọn lao động đi làm việc thời vụ tại thành

phố Mungyeong, tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn Quốc.

3. Thời gian, địa điểm phỏng vấn

- Thời gian: 1,5 ngày, bắt đầu từ 8h00’, ngày 14/ 02/2023.

- Địa điểm: tại Cơ sở II của Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh. Địa chỉ: số

nhà 301, Đường Nguyễn Trãi, Phường Quyết Thắng, Thành phố Lai Châu, tỉnh

Lai Châu.

Ghi chú: Người lao động khi đến tham gia phỏng vấn cần mang theo thẻ

căn cước công dân; Giấy tờ chứng minh quân nhân xuất ngũ, Giấy chứng nhận

hộ nghèo, hộ cận nghèo và Hộ chiếu (nếu có).

4. Tổ chức thực hiện

- Phòng Quản lý lao động - Giáo dục nghề nghiệp: Hướng dẫn, rà soát

thông tin và cấp Số báo danh cho người lao động khi đến tham gia. Phối hợp với

Chuyên gia tư vấn phái cử lao động thời vụ nước ngoài của Chính quyền thành

phố Mungyeong, tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn Quốc tổ chức phỏng vấn, tuyển

chọn lao động đảm bảo công khai, minh bạch.

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố triển khai

Thông báo này và Bản Thỏa thuận hợp tác tiếp nhận lao động thời vụ giữa tỉnh

Lai Châu và Chính quyền thành phố Mungyeong, tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn

Quốc (có kèm theo) đến UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn để thông tin

đến người lao động biết, sắp xếp công việc đến tham gia đúng thời gian và địa

điểm nêu trên.

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh: Chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện

cần thiết để tổ chức phỏng vấn, tuyển chọn lao động.

Trên đây là Thông báo thờigian phỏng vấn, tuyển chọn lao động đi làm

việc thời vụ tại thành phố Mungyeong, tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn Quốc, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội gửi UBND các huyện, thành phố biết, quan tâm

chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Phòng LĐTBXH các huyện, thành phố;

- Báo Lai Châu;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Cổng Thông tin điển tử tỉnh;

- Lưu: VT, QLLĐ-GDNN;

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nùng Văn Nim

		2023-02-09T15:57:48+0700
	Nùng Văn Nim

		2023-02-09T16:03:17+0700

		2023-02-09T16:03:10+0700

		2023-02-09T16:03:10+0700

		2023-02-09T16:04:15+0700